
Torneo de Fiestas 2014 San Sebastian De Los Reyes

Ranking inicial

SNo. Nombre EloInt EloN FED Tipo Club FIDE-ID ID
1 IM MORENO RUIZ Javier 2475 2476 ESP 2203146 1127
2 IM REYES Juan 2440 2448 PER VCentenario 3800040 15072
3 IM BARRIA ZUÑIGA Daniel 2439 2438 CHI 3400816 14056
4 GM PEREZ MITJANS Orelvis 2435 2446 ESP 3502856 23418
5 VALLES MORENO Ivan 2381 2384 ESP 2205688 2436
6 FERNANDEZ LLEDO Javier 2251 2252 ESP 22201432 17798
7 QUEVEDO MARIN Manuel 2192 2211 ESP VCentenario 2260590 2853
8 OLAZAGOITIA RODRIGUEZ Jose Luis 2161 2166 ESP VCentenario 2220016 546
9 CASTEJON CABALLERO Andres 2134 2176 ESP VCentenario 2280205 15429

10 AZIZ ORTEGO Omar Luis 2116 2153 ESP 2230720 13234
11 PEREZ MARCO Ricardo 2098 2148 ESP 2256401 15351
12 ANTON VEIGA Juan Carlos 2088 2136 ESP VCentenario 2209560 2263
13 CUADRADO Guillermo 2073 GER S55 12966304
14 CARDENAS SERRANO Sergio 2064 2114 ESP 2221152 851
15 BLANCO SANCHEZ Jose Fernando 2062 2106 ESP 2203332 94
16 GOMEZ FERRER Jesus 2028 2062 ESP 2285614 16734
17 LORENZO BAILADOR Alfredo 2001 2039 ESP VCentenario 2209160 2267
18 ALFAYA MARCELO Roberto 1995 1998 ESP U16 VCentenario 32026935 25700
19 ABUL Qasem 1994 1991 BAN 10201815 25286
20 CAVALLE PULLA Daniel 1962 2003 ESP U18 VCentenario 22220569 17417
21 GUELER BERDASCO Martin 1917 1947 ESP 2289717 18198
22 SANTAMARIA FARRAN Pablo 1886 1955 ESP S55 VCentenario 2287358 19613
23 HERRANZ SANCHEZ Pablo 1881 1916 ESP U16 22264337 25755
24 MAZO FERNANDEZ Roberto 1875 1927 ESP U18 32036787 28294
25 SANTAMARIA BAEZA Adolfo 1874 1930 ESP 22230327 13609
26 HERNANDEZ RAMOS David 1866 1915 ESP U16 VCentenario 22298851 25404
27 MOSET GRANDE Javier 1856 1882 ESP 32098685 18901
28 MINGUELA MUÑOZ Bienvenido 1800 1843 ESP S55 2282143 13722
29 BLANCO BLANCO Jesus 1790 1840 ESP S55 2256924 12536
30 SOTO MARTIN Pablo 1781 1835 ESP U14 32035179 26464
31 QUISPE ARTEAGA Gabriel 1777 1751 ESP U12 32059809 28798
32 DE VEGA FERNANDEZ Francisco Javier 1762 1783 ESP 32067178 17594
33 SIRERA RIPOLL Jose 1761 1879 ESP 22230700 21171
34 VILLODRE MIRANDA Juan Alonso 1733 1744 ESP 2284154 10998
35 CAÑABATE DOMECH Francisco 1730 1798 ESP 32050755 26526
36 VILLAVERDE CASALUENGA Jose Luis 1703 1753 ESP 24527343 29394
37 MENENDEZ HERNANDEZ Jose Daniel 1683 1728 ESP U14 24504270 28786
38 MARTINEZ CABALLERO Monica 1678 1714 ESP 22241779 18702
39 ROTTENWÖHRER Christoph 1677 1786 GER 12926566 26104
40 EIZAGUERRI FLORIS Maria 1661 1638 ESP U10 32065752 27758
41 BENTO IGLESIAS Pablo 1660 1703 ESP U14 22262806 25851
42 SOTO MARTIN Miguel 1658 1725 ESP U12 32035195 26800
43 RAMOS OREA Tomas 1657 1786 ESP S55 22209778 1710
44 NAVARRO RODRIGUEZ Jesus 1643 1769 ESP S55 VCentenario 22204334 18958
45 SANCHEZ TAPIA Luis G. 1625 1653 ESP 22210253 19596
46 FOGUE CARO David 1617 1692 ESP 24503550 28922
47 YANIZ LANA Francisco Javier 1614 1696 ESP S55 3200633017549
48 ROTTENWÖHRER SUAREZ Juan 1590 1656 ESP U14 32068182 27096
49 ALFAYA MARTINEZ Enrique 1586 1546 ESP VCentenario 32026943 25965



Ranking inicial

SNo. Nombre EloInt EloN FED Tipo Club FIDE-ID ID
50 CRUZ MARTIN Francisco 1572 1775 ESP 22201416 17484
51 BARRIA ARBUNIC Manuel 1565 1622 ESP U14 32012926 25862
52 RODENAS RIESCO Alfonso 1551 1620 ESP S55 VCentenario 22229191 19362
53 HERNANDEZ RAMOS Alberto 1546 1567 ESP U14 VCentenario 32035055 25754
54 EIZAGUERRI BRADINERA Antonio 1535 1546 ESP 32066929 27757
55 ANTON QUEVEDO Andrea 1531 1612 ESP U14 VCentenario 22275118 25707
56 GUILLO LONGARES Cecilia 1507 1569 ESP U10 32082681 28005
57 DOVAL MANCHEÑO Pablo 1486 1433 ESP U10 VCentenario 32057741 28412
58 ANDRADE SANDOVAL Bianca 1483 1546 ESP U12 32084609 29292
59 SANTOS VALDIVIA Victor Manuel 1473 1584 ESP 24505021 28958
60 RIAL RODRIGUEZ Marta 1472 1356 ESP U12 VCentenario 32041098 28799
61 MEHALINGAM Karunanithi 1443 1531 ESP VCentenario 24522953 29347
62 SANTOS BURKHOLZ Mario 1394 1468 ESP U10 32099037 28896
63 SIRERA ANDRES Dario 1370 1481 ESP U10 24517070 29511
64 MEDINA BALENCIAGA Patricio 1367 1442 ESP S55 VCentenario 32087187 29665
65 FOGUE ANGELINA Hugo 1311 ESP U10 24503541
66 OCHOA GONZALEZ Hugo 1303 1354 ESP U10 32059477 27931
67 KARUNANITHI Bharath 1182 1247 ESP U10 VCentenario 24534790 29655
68 GUILLO SANCHEZ-GALIANO Ernesto 1165 1272 ESP 3208269028006
69 GUILLO LONGARES Isabel 1163 1212 ESP U10 32082673 28935
70 BURDALO GARCIA Unai 1696 ESP
71 MENENDEZ HERNANDEZ Carlos 1460 ESP U10 24504262 29349
72 BLANCO MONTILLA David ESP U14 24525235
73 FELIX SOTOMAYOR Daniel ESP U10
74 GARCIA-RAYO ESCALADA Marcos ESP U10 VCentenario
75 LLAMAS ALISTE Alberto ESP VCentenario
76 LLAMAS MARTINEZ Pablo ESP U10 VCentenario
77 LOZANO EXPOSITO Jorge ESP 32036302
78 MA CHEN David Jun ESP U12 VCentenario
79 MARTINEZ BAJO Alberto ESP U14 VCentenario 24527858
80 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Angel ESP U10 VCentenario
81 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Clara ESP U12 VCentenario 32093233
82 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Nancy ESP U14 VCentenario 32093241
83 RETOLAZA IZPIZUA Aitor ESP
84 RODRIGUEZ MUNICIO Carmen ESP U10



Torneo de Fiestas 2014 San Sebastian De Los Reyes

Listado alfabético

No. SNo. Nombre EloInt EloN FED Tipo Club FIDE-ID ID
1 19 ABUL Qasem 1994 1991 BAN 10201815 25286
2 18 ALFAYA MARCELO Roberto 1995 1998 ESP U16 VCentenario 32026935 25700
3 49 ALFAYA MARTINEZ Enrique 1586 1546 ESP VCentenario 32026943 25965
4 58 ANDRADE SANDOVAL Bianca F 1483 1546 ESP U12 32084609 29292
5 55 ANTON QUEVEDO Andrea F 1531 1612 ESP U14 VCentenario 22275118 25707
6 12 ANTON VEIGA Juan Carlos 2088 2136 ESP VCentenario 2209560 2263
7 10 AZIZ ORTEGO Omar Luis 2116 2153 ESP 2230720 13234
8 51 BARRIA ARBUNIC Manuel 1565 1622 ESP U14 32012926 25862
9 3 IM BARRIA ZUÑIGA Daniel 2439 2438 CHI 3400816 14056

10 41 BENTO IGLESIAS Pablo 1660 1703 ESP U14 22262806 25851
11 29 BLANCO BLANCO Jesus 1790 1840 ESP S55 2256924 12536
12 72 BLANCO MONTILLA David ESP U14 24525235
13 15 BLANCO SANCHEZ Jose Fernando 2062 2106 ESP 2203332 94
14 70 BURDALO GARCIA Unai 1696 ESP
15 35 CAÑABATE DOMECH Francisco 1730 1798 ESP 32050755 26526
16 14 CARDENAS SERRANO Sergio 2064 2114 ESP 2221152 851
17 9 CASTEJON CABALLERO Andres 2134 2176 ESP VCentenario 2280205 15429
18 20 CAVALLE PULLA Daniel 1962 2003 ESP U18 VCentenario 22220569 17417
19 50 CRUZ MARTIN Francisco 1572 1775 ESP 22201416 17484
20 13 CUADRADO Guillermo 2073 GER S55 12966304
21 32 DE VEGA FERNANDEZ Francisco Javier 1762 1783 ESP 32067178 17594
22 57 DOVAL MANCHEÑO Pablo 1486 1433 ESP U10 VCentenario 32057741 28412
23 54 EIZAGUERRI BRADINERA Antonio 1535 1546 ESP 32066929 27757
24 40 EIZAGUERRI FLORIS Maria F 1661 1638 ESP U10 32065752 27758
25 73 FELIX SOTOMAYOR Daniel ESP U10
26 6 FERNANDEZ LLEDO Javier 2251 2252 ESP 22201432 17798
27 65 FOGUE ANGELINA Hugo 1311 ESP U10 24503541
28 46 FOGUE CARO David 1617 1692 ESP 24503550 28922
29 74 GARCIA-RAYO ESCALADA Marcos ESP U10 VCentenario
30 16 GOMEZ FERRER Jesus 2028 2062 ESP 2285614 16734
31 21 GUELER BERDASCO Martin 1917 1947 ESP 2289717 18198
32 56 GUILLO LONGARES Cecilia F 1507 1569 ESP U10 32082681 28005
33 69 GUILLO LONGARES Isabel F 1163 1212 ESP U10 32082673 28935
34 68 GUILLO SANCHEZ-GALIANO Ernesto 1165 1272 ESP 3208269028006
35 53 HERNANDEZ RAMOS Alberto 1546 1567 ESP U14 VCentenario 32035055 25754
36 26 HERNANDEZ RAMOS David 1866 1915 ESP U16 VCentenario 22298851 25404
37 23 HERRANZ SANCHEZ Pablo 1881 1916 ESP U16 22264337 25755
38 67 KARUNANITHI Bharath 1182 1247 ESP U10 VCentenario 24534790 29655
39 75 LLAMAS ALISTE Alberto ESP VCentenario
40 76 LLAMAS MARTINEZ Pablo ESP U10 VCentenario
41 17 LORENZO BAILADOR Alfredo 2001 2039 ESP VCentenario 2209160 2267
42 77 LOZANO EXPOSITO Jorge ESP 32036302
43 78 MA CHEN David Jun ESP U12 VCentenario
44 79 MARTINEZ BAJO Alberto ESP U14 VCentenario 24527858
45 38 MARTINEZ CABALLERO Monica F 1678 1714 ESP 22241779 18702
46 24 MAZO FERNANDEZ Roberto 1875 1927 ESP U18 32036787 28294
47 64 MEDINA BALENCIAGA Patricio 1367 1442 ESP S55 VCentenario 32087187 29665
48 61 MEHALINGAM Karunanithi 1443 1531 ESP VCentenario 24522953 29347
49 71 MENENDEZ HERNANDEZ Carlos 1460 ESP U10 24504262 29349
50 37 MENENDEZ HERNANDEZ Jose Daniel 1683 1728 ESP U14 24504270 28786
51 28 MINGUELA MUÑOZ Bienvenido 1800 1843 ESP S55 2282143 13722
52 1 IM MORENO RUIZ Javier 2475 2476 ESP 2203146 1127
53 27 MOSET GRANDE Javier 1856 1882 ESP 32098685 18901
54 44 NAVARRO RODRIGUEZ Jesus 1643 1769 ESP S55 VCentenario 22204334 18958
55 66 OCHOA GONZALEZ Hugo 1303 1354 ESP U10 32059477 27931



Listado alfabético

No. SNo. Nombre EloInt EloN FED Tipo Club FIDE-ID ID
56 8 OLAZAGOITIA RODRIGUEZ Jose Luis 2161 2166 ESP VCentenario 2220016 546
57 80 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Angel ESP U10 VCentenario
58 81 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Clara F ESP U12 VCentenario 32093233
59 82 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Nancy F ESP U14 VCentenario 32093241
60 11 PEREZ MARCO Ricardo 2098 2148 ESP 2256401 15351
61 4 GM PEREZ MITJANS Orelvis 2435 2446 ESP 3502856 23418
62 7 QUEVEDO MARIN Manuel 2192 2211 ESP VCentenario 2260590 2853
63 31 QUISPE ARTEAGA Gabriel 1777 1751 ESP U12 32059809 28798
64 43 RAMOS OREA Tomas 1657 1786 ESP S55 22209778 1710
65 83 RETOLAZA IZPIZUA Aitor ESP
66 2 IM REYES Juan 2440 2448 PER VCentenario 3800040 15072
67 60 RIAL RODRIGUEZ Marta F 1472 1356 ESP U12 VCentenario 32041098 28799
68 52 RODENAS RIESCO Alfonso 1551 1620 ESP S55 VCentenario 22229191 19362
69 84 RODRIGUEZ MUNICIO Carmen F ESP U10
70 39 ROTTENWÖHRER Christoph 1677 1786 GER 12926566 26104
71 48 ROTTENWÖHRER SUAREZ Juan 1590 1656 ESP U14 32068182 27096
72 45 SANCHEZ TAPIA Luis G. 1625 1653 ESP 22210253 19596
73 25 SANTAMARIA BAEZA Adolfo 1874 1930 ESP 22230327 13609
74 22 SANTAMARIA FARRAN Pablo 1886 1955 ESP S55 VCentenario 2287358 19613
75 62 SANTOS BURKHOLZ Mario 1394 1468 ESP U10 32099037 28896
76 59 SANTOS VALDIVIA Victor Manuel 1473 1584 ESP 24505021 28958
77 63 SIRERA ANDRES Dario 1370 1481 ESP U10 24517070 29511
78 33 SIRERA RIPOLL Jose 1761 1879 ESP 22230700 21171
79 42 SOTO MARTIN Miguel 1658 1725 ESP U12 32035195 26800
80 30 SOTO MARTIN Pablo 1781 1835 ESP U14 32035179 26464
81 5 VALLES MORENO Ivan 2381 2384 ESP 2205688 2436
82 36 VILLAVERDE CASALUENGA Jose Luis 1703 1753 ESP 2452734329394
83 34 VILLODRE MIRANDA Juan Alonso 1733 1744 ESP 2284154 10998
84 47 YANIZ LANA Francisco Javier 1614 1696 ESP S55 32006330 17549



Torneo de Fiestas 2014 San Sebastian De Los Reyes

Ronda 1 

Me. SNo. Nombre Pts Res. Pts Nombre SNo.
1 1 IM MORENO RUIZ Javier 0 1  -  0 0 NAVARRO RODRIGUEZ Jesus 44
2 45 SANCHEZ TAPIA Luis G. 0 0  -  1 0 IM REYES Juan 2
3 3 IM BARRIA ZUÑIGA Daniel 0 1  -  0 0 FOGUE CARO David 46
4 47 YANIZ LANA Francisco Javier 0 0  -  1 0 GM PEREZ MITJANS Orelvis 4
5 5 VALLES MORENO Ivan 0 1  -  0 0 ROTTENWÖHRER SUAREZ Juan 48
6 49 ALFAYA MARTINEZ Enrique 0 0  -  1 0 FERNANDEZ LLEDO Javier 6
7 7 QUEVEDO MARIN Manuel 0 1  -  0 0 CRUZ MARTIN Francisco 50
8 51 BARRIA ARBUNIC Manuel 0 0  -  1 0 OLAZAGOITIA RODRIGUEZ Jose Luis 8
9 9 CASTEJON CABALLERO Andres 0 1  -  0 0 RODENAS RIESCO Alfonso 52

10 53 HERNANDEZ RAMOS Alberto 0 +  -  - 0 AZIZ ORTEGO Omar Luis 10
11 11 PEREZ MARCO Ricardo 0 1  -  0 0 EIZAGUERRI BRADINERA Antonio 54
12 55 ANTON QUEVEDO Andrea 0 0  -  1 0 ANTON VEIGA Juan Carlos 12
13 13 CUADRADO Guillermo 0 1  -  0 0 GUILLO LONGARES Cecilia 56
14 57 DOVAL MANCHEÑO Pablo 0 0  -  1 0 CARDENAS SERRANO Sergio 14
15 15 BLANCO SANCHEZ Jose Fernando 0 1  -  0 0 ANDRADE SANDOVAL Bianca 58
16 59 SANTOS VALDIVIA Victor Manuel 0 0  -  1 0 GOMEZ FERRER Jesus 16
17 17 LORENZO BAILADOR Alfredo 0 1  -  0 0 RIAL RODRIGUEZ Marta 60
18 61 MEHALINGAM Karunanithi 0 0  -  1 0 ALFAYA MARCELO Roberto 18
19 20 CAVALLE PULLA Daniel 0 1  -  0 0 SANTOS BURKHOLZ Mario 62
20 63 SIRERA ANDRES Dario 0 1  -  0 0 GUELER BERDASCO Martin 21
21 22 SANTAMARIA FARRAN Pablo 0 1  -  0 0 MEDINA BALENCIAGA Patricio 64
22 65 FOGUE ANGELINA Hugo 0 0  -  1 0 HERRANZ SANCHEZ Pablo 23
23 25 SANTAMARIA BAEZA Adolfo 0 1  -  0 0 OCHOA GONZALEZ Hugo 66
24 67 KARUNANITHI Bharath 0 0  -  1 0 HERNANDEZ RAMOS David 26
25 27 MOSET GRANDE Javier 0 1  -  0 0 GUILLO SANCHEZ-GALIANO Ernesto 68
26 69 GUILLO LONGARES Isabel 0 0  -  1 0 MINGUELA MUÑOZ Bienvenido 28
27 29 BLANCO BLANCO Jesus 0 0  -  1 0 BURDALO GARCIA Unai 70
28 71 MENENDEZ HERNANDEZ Carlos 0 0  -  1 0 SOTO MARTIN Pablo 30
29 32 DE VEGA FERNANDEZ Francisco Javier 0 1  -  0 0 BLANCO MONTILLA David 72
30 74 GARCIA-RAYO ESCALADA Marcos 0 0  -  1 0 SIRERA RIPOLL Jose 33
31 34 VILLODRE MIRANDA Juan Alonso 0 1  -  0 0 LLAMAS ALISTE Alberto 75
32 76 LLAMAS MARTINEZ Pablo 0 0  -  1 0 CAÑABATE DOMECH Francisco 35
33 36 VILLAVERDE CASALUENGA Jose Luis 0 1  -  0 0 LOZANO EXPOSITO Jorge 77
34 78 MA CHEN David Jun 0 0  -  1 0 MENENDEZ HERNANDEZ Jose Daniel 37
35 38 MARTINEZ CABALLERO Monica 0 1  -  0 0 MARTINEZ BAJO Alberto 79
36 80 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Angel 0 0  -  1 0 ROTTENWÖHRER Christoph 39
37 40 EIZAGUERRI FLORIS Maria 0 1  -  0 0 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Clara 81
38 82 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Nancy 0 0  -  1 0 BENTO IGLESIAS Pablo 41
39 42 SOTO MARTIN Miguel 0 1  -  0 0 RETOLAZA IZPIZUA Aitor 83
40 84 RODRIGUEZ MUNICIO Carmen 0 0  -  1 0 RAMOS OREA Tomas 43



Ronda 2 

Me. SNo. Nombre Pts Res. Pts Nombre SNo.
1 26 HERNANDEZ RAMOS David 1 0  -  1 1 IM MORENO RUIZ Javier 1
2 2 IM REYES Juan 1 1  -  0 1 SANTAMARIA BAEZA Adolfo 25
3 28 MINGUELA MUÑOZ Bienvenido 1 0  -  1 1 IM BARRIA ZUÑIGA Daniel 3
4 4 GM PEREZ MITJANS Orelvis 1 1  -  0 1 MOSET GRANDE Javier 27
5 30 SOTO MARTIN Pablo 1 0  -  1 1 VALLES MORENO Ivan 5
6 6 FERNANDEZ LLEDO Javier 1 1  -  0 1 DE VEGA FERNANDEZ Francisco Javier 32
7 33 SIRERA RIPOLL Jose 1 0  -  1 1 QUEVEDO MARIN Manuel 7
8 8 OLAZAGOITIA RODRIGUEZ Jose Luis 1 1  -  0 1 VILLODRE MIRANDA Juan Alonso 34
9 35 CAÑABATE DOMECH Francisco 1 ½  -  ½ 1 CASTEJON CABALLERO Andres 9

10 37 MENENDEZ HERNANDEZ Jose Daniel 1 0  -  1 1 PEREZ MARCO Ricardo 11
11 12 ANTON VEIGA Juan Carlos 1 1  -  0 1 VILLAVERDE CASALUENGA Jose Luis 36
12 39 ROTTENWÖHRER Christoph 1 ½  -  ½ 1 CUADRADO Guillermo 13
13 14 CARDENAS SERRANO Sergio 1 ½  -  ½ 1 MARTINEZ CABALLERO Monica 38
14 41 BENTO IGLESIAS Pablo 1 0  -  1 1 BLANCO SANCHEZ Jose Fernando 15
15 16 GOMEZ FERRER Jesus 1 1  -  0 1 EIZAGUERRI FLORIS Maria 40
16 43 RAMOS OREA Tomas 1 1  -  0 1 LORENZO BAILADOR Alfredo 17
17 18 ALFAYA MARCELO Roberto 1 1  -  0 1 SOTO MARTIN Miguel 42
18 53 HERNANDEZ RAMOS Alberto 1 0  -  1 1 CAVALLE PULLA Daniel 20
19 70 BURDALO GARCIA Unai 1 0  -  1 1 SANTAMARIA FARRAN Pablo 22
20 23 HERRANZ SANCHEZ Pablo 1 1  -  0 1 SIRERA ANDRES Dario 63
21 21 GUELER BERDASCO Martin 0 1  -  0 0 FOGUE ANGELINA Hugo 65
22 64 MEDINA BALENCIAGA Patricio 0 0  -  1 0 BLANCO BLANCO Jesus 29
23 44 NAVARRO RODRIGUEZ Jesus 0 1  -  0 0 KARUNANITHI Bharath 67
24 66 OCHOA GONZALEZ Hugo 0 0  -  1 0 SANCHEZ TAPIA Luis G. 45
25 46 FOGUE CARO David 0 1  -  0 0 GUILLO LONGARES Isabel 69
26 68 GUILLO SANCHEZ-GALIANO Ernesto 0 1  -  0 0 YANIZ LANA Francisco Javier 47
27 48 ROTTENWÖHRER SUAREZ Juan 0 1  -  0 0 MENENDEZ HERNANDEZ Carlos 71
28 72 BLANCO MONTILLA David 0 0  -  1 0 ALFAYA MARTINEZ Enrique 49
29 50 CRUZ MARTIN Francisco 0 1  -  0 0 FELIX SOTOMAYOR Daniel 73
30 75 LLAMAS ALISTE Alberto 0 0  -  1 0 BARRIA ARBUNIC Manuel 51
31 52 RODENAS RIESCO Alfonso 0 1  -  0 0 GARCIA-RAYO ESCALADA Marcos 74
32 54 EIZAGUERRI BRADINERA Antonio 0 1  -  0 0 LLAMAS MARTINEZ Pablo 76
33 77 LOZANO EXPOSITO Jorge 0 0  -  1 0 ANTON QUEVEDO Andrea 55
34 56 GUILLO LONGARES Cecilia 0 1  -  0 0 MA CHEN David Jun 78
35 79 MARTINEZ BAJO Alberto 0 0  -  1 0 DOVAL MANCHEÑO Pablo 57
36 58 ANDRADE SANDOVAL Bianca 0 1  -  0 0 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Angel 80
37 81 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Clara 0 0  -  1 0 SANTOS VALDIVIA Victor Manuel 59
38 60 RIAL RODRIGUEZ Marta 0 1  -  0 0 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Nancy 82
39 83 RETOLAZA IZPIZUA Aitor 0 1  -  0 0 MEHALINGAM Karunanithi 61
40 62 SANTOS BURKHOLZ Mario 0 1  -  0 0 RODRIGUEZ MUNICIO Carmen 84



Ronda 3 

Me. SNo. Nombre Pts Res. Pts Nombre SNo.
1 1 IM MORENO RUIZ Javier 2 1  -  0 2 ANTON VEIGA Juan Carlos 12
2 11 PEREZ MARCO Ricardo 2 0  -  1 2 IM REYES Juan 2
3 3 IM BARRIA ZUÑIGA Daniel 2 1  -  0 2 GOMEZ FERRER Jesus 16
4 15 BLANCO SANCHEZ Jose Fernando 2 0  -  1 2 GM PEREZ MITJANS Orelvis 4
5 5 VALLES MORENO Ivan 2 0  -  1 2 ALFAYA MARCELO Roberto 18
6 20 CAVALLE PULLA Daniel 2 0  -  1 2 FERNANDEZ LLEDO Javier 6
7 7 QUEVEDO MARIN Manuel 2 0  -  1 2 HERRANZ SANCHEZ Pablo 23
8 22 SANTAMARIA FARRAN Pablo 2 0  -  1 2 OLAZAGOITIA RODRIGUEZ Jose Luis 8
9 9 CASTEJON CABALLERO Andres 1½ 1  -  0 2 RAMOS OREA Tomas 43

10 13 CUADRADO Guillermo 1½ 1  -  0 1½ CARDENAS SERRANO Sergio 14
11 38 MARTINEZ CABALLERO Monica 1½ 1  -  0 1½ CAÑABATE DOMECH Francisco 35
12 17 LORENZO BAILADOR Alfredo 1 1  -  0 1½ ROTTENWÖHRER Christoph 39
13 48 ROTTENWÖHRER SUAREZ Juan 1 1  -  0 1 GUELER BERDASCO Martin 21
14 25 SANTAMARIA BAEZA Adolfo 1 1  -  0 1 CRUZ MARTIN Francisco 50
15 49 ALFAYA MARTINEZ Enrique 1 0  -  1 1 HERNANDEZ RAMOS David 26
16 27 MOSET GRANDE Javier 1 1  -  0 1 RODENAS RIESCO Alfonso 52
17 51 BARRIA ARBUNIC Manuel 1 1  -  0 1 MINGUELA MUÑOZ Bienvenido 28
18 29 BLANCO BLANCO Jesus 1 1  -  0 1 HERNANDEZ RAMOS Alberto 53
19 54 EIZAGUERRI BRADINERA Antonio 1 0  -  1 1 SOTO MARTIN Pablo 30
20 32 DE VEGA FERNANDEZ Francisco Javier 1 ½  -  ½ 1 GUILLO LONGARES Cecilia 56
21 55 ANTON QUEVEDO Andrea 1 0  -  1 1 SIRERA RIPOLL Jose 33
22 34 VILLODRE MIRANDA Juan Alonso 1 ½  -  ½ 1 ANDRADE SANDOVAL Bianca 58
23 36 VILLAVERDE CASALUENGA Jose Luis 1 1  -  0 1 RIAL RODRIGUEZ Marta 60
24 57 DOVAL MANCHEÑO Pablo 1 0  -  1 1 MENENDEZ HERNANDEZ Jose Daniel 37
25 40 EIZAGUERRI FLORIS Maria 1 1  -  0 1 SANTOS BURKHOLZ Mario 62
26 59 SANTOS VALDIVIA Victor Manuel 1 0  -  1 1 BENTO IGLESIAS Pablo 41
27 42 SOTO MARTIN Miguel 1 1  -  0 1 GUILLO SANCHEZ-GALIANO Ernesto 68
28 63 SIRERA ANDRES Dario 1 1  -  0 1 NAVARRO RODRIGUEZ Jesus 44
29 45 SANCHEZ TAPIA Luis G. 1 1  -  0 1 BURDALO GARCIA Unai 70
30 83 RETOLAZA IZPIZUA Aitor 1 1  -  0 1 FOGUE CARO David 46
31 47 YANIZ LANA Francisco Javier 0 1  -  0 0 GARCIA-RAYO ESCALADA Marcos 74
32 61 MEHALINGAM Karunanithi 0 1  -  0 0 LLAMAS ALISTE Alberto 75
33 76 LLAMAS MARTINEZ Pablo 0 0  -  1 0 MEDINA BALENCIAGA Patricio 64
34 65 FOGUE ANGELINA Hugo 0 0  -  1 0 LOZANO EXPOSITO Jorge 77
35 78 MA CHEN David Jun 0 0  -  1 0 OCHOA GONZALEZ Hugo 66
36 67 KARUNANITHI Bharath 0 1  -  0 0 MARTINEZ BAJO Alberto 79
37 69 GUILLO LONGARES Isabel 0 1  -  0 0 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Angel 80
38 71 MENENDEZ HERNANDEZ Carlos 0 1  -  0 0 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Clara 81
39 82 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Nancy 0 0  -  1 0 BLANCO MONTILLA David 72
40 73 FELIX SOTOMAYOR Daniel 0 0  -  1 0 RODRIGUEZ MUNICIO Carmen 84



Ronda 4 

Me. SNo. Nombre Pts Res. Pts Nombre SNo.
1 6 FERNANDEZ LLEDO Javier 3 0  -  1 3 IM MORENO RUIZ Javier 1
2 2 IM REYES Juan 3 1  -  0 3 OLAZAGOITIA RODRIGUEZ Jose Luis 8
3 18 ALFAYA MARCELO Roberto 3 0  -  1 3 IM BARRIA ZUÑIGA Daniel 3
4 4 GM PEREZ MITJANS Orelvis 3 1  -  0 3 HERRANZ SANCHEZ Pablo 23
5 13 CUADRADO Guillermo 2½ 1  -  0 2½ CASTEJON CABALLERO Andres 9
6 5 VALLES MORENO Ivan 2 1  -  0 2½ MARTINEZ CABALLERO Monica 38
7 30 SOTO MARTIN Pablo 2 0  -  1 2 QUEVEDO MARIN Manuel 7
8 33 SIRERA RIPOLL Jose 2 0  -  1 2 PEREZ MARCO Ricardo 11
9 12 ANTON VEIGA Juan Carlos 2 1  -  0 2 EIZAGUERRI FLORIS Maria 40

10 36 VILLAVERDE CASALUENGA Jose Luis 2 0  -  1 2 BLANCO SANCHEZ Jose Fernando 15
11 16 GOMEZ FERRER Jesus 2 1  -  0 2 SOTO MARTIN Miguel 42
12 37 MENENDEZ HERNANDEZ Jose Daniel 2 1  -  0 2 LORENZO BAILADOR Alfredo 17
13 41 BENTO IGLESIAS Pablo 2 1  -  0 2 CAVALLE PULLA Daniel 20
14 43 RAMOS OREA Tomas 2 1  -  0 2 SANTAMARIA FARRAN Pablo 22
15 45 SANCHEZ TAPIA Luis G. 2 0  -  1 2 SANTAMARIA BAEZA Adolfo 25
16 26 HERNANDEZ RAMOS David 2 1  -  0 2 ROTTENWÖHRER SUAREZ Juan 48
17 51 BARRIA ARBUNIC Manuel 2 0  -  1 2 MOSET GRANDE Javier 27
18 63 SIRERA ANDRES Dario 2 0  -  1 2 BLANCO BLANCO Jesus 29
19 14 CARDENAS SERRANO Sergio 1½ 1  -  0 2 RETOLAZA IZPIZUA Aitor 83
20 39 ROTTENWÖHRER Christoph 1½ 1  -  0 1½ DE VEGA FERNANDEZ Francisco Javier 32
21 56 GUILLO LONGARES Cecilia 1½ ½  -  ½ 1½ VILLODRE MIRANDA Juan Alonso 34
22 35 CAÑABATE DOMECH Francisco 1½ 0  -  1 1½ ANDRADE SANDOVAL Bianca 58
23 21 GUELER BERDASCO Martin 1 0  -  1 1 RIAL RODRIGUEZ Marta 60
24 28 MINGUELA MUÑOZ Bienvenido 1 1  -  0 1 MEHALINGAM Karunanithi 61
25 44 NAVARRO RODRIGUEZ Jesus 1 0  -  1 1 SANTOS BURKHOLZ Mario 62
26 46 FOGUE CARO David 1 1  -  0 1 KARUNANITHI Bharath 67
27 64 MEDINA BALENCIAGA Patricio 1 0  -  1 1 YANIZ LANA Francisco Javier 47
28 66 OCHOA GONZALEZ Hugo 1 0  -  1 1 ALFAYA MARTINEZ Enrique 49
29 50 CRUZ MARTIN Francisco 1 1  -  0 1 GUILLO LONGARES Isabel 69
30 52 RODENAS RIESCO Alfonso 1 ½  -  ½ 1 MENENDEZ HERNANDEZ Carlos 71
31 68 GUILLO SANCHEZ-GALIANO Ernesto 1 0  -  1 1 HERNANDEZ RAMOS Alberto 53
32 70 BURDALO GARCIA Unai 1 0  -  1 1 EIZAGUERRI BRADINERA Antonio 54
33 72 BLANCO MONTILLA David 1 0  -  1 1 ANTON QUEVEDO Andrea 55
34 77 LOZANO EXPOSITO Jorge 1 1  -  0 1 DOVAL MANCHEÑO Pablo 57
35 84 RODRIGUEZ MUNICIO Carmen 1 0  -  1 1 SANTOS VALDIVIA Victor Manuel 59
36 79 MARTINEZ BAJO Alberto 0 0  -  1 0 FOGUE ANGELINA Hugo 65
37 80 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Angel 0 0  -  1 0 FELIX SOTOMAYOR Daniel 73
38 74 GARCIA-RAYO ESCALADA Marcos 0 0  -  1 0 MA CHEN David Jun 78
39 75 LLAMAS ALISTE Alberto 0 1  -  0 0 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Nancy 82
40 81 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Clara 0 0  -  1 0 LLAMAS MARTINEZ Pablo 76



Ronda 5 

Me. SNo. Nombre Pts Res. Pts Nombre SNo.
1 1 IM MORENO RUIZ Javier 4 0  -  1 4 GM PEREZ MITJANS Orelvis 4
2 3 IM BARRIA ZUÑIGA Daniel 4 ½  -  ½ 4 IM REYES Juan 2
3 6 FERNANDEZ LLEDO Javier 3 1  -  0 3½ CUADRADO Guillermo 13
4 23 HERRANZ SANCHEZ Pablo 3 0  -  1 3 VALLES MORENO Ivan 5
5 7 QUEVEDO MARIN Manuel 3 ½  -  ½ 3 HERNANDEZ RAMOS David 26
6 8 OLAZAGOITIA RODRIGUEZ Jose Luis 3 1  -  0 3 MENENDEZ HERNANDEZ Jose Daniel 37
7 11 PEREZ MARCO Ricardo 3 1  -  0 3 BENTO IGLESIAS Pablo 41
8 25 SANTAMARIA BAEZA Adolfo 3 0  -  1 3 ANTON VEIGA Juan Carlos 12
9 15 BLANCO SANCHEZ Jose Fernando 3 1  -  0 3 RAMOS OREA Tomas 43

10 27 MOSET GRANDE Javier 3 0  -  1 3 GOMEZ FERRER Jesus 16
11 29 BLANCO BLANCO Jesus 3 0  -  1 3 ALFAYA MARCELO Roberto 18
12 9 CASTEJON CABALLERO Andres 2½ ½  -  ½ 2½ CARDENAS SERRANO Sergio 14
13 38 MARTINEZ CABALLERO Monica 2½ 0  -  1 2½ ROTTENWÖHRER Christoph 39
14 58 ANDRADE SANDOVAL Bianca 2½ 0  -  1 2 CAVALLE PULLA Daniel 20
15 17 LORENZO BAILADOR Alfredo 2 1  -  0 2 ALFAYA MARTINEZ Enrique 49
16 22 SANTAMARIA FARRAN Pablo 2 1  -  0 2 CRUZ MARTIN Francisco 50
17 53 HERNANDEZ RAMOS Alberto 2 0  -  1 2 MINGUELA MUÑOZ Bienvenido 28
18 55 ANTON QUEVEDO Andrea 2 0  -  1 2 SOTO MARTIN Pablo 30
19 54 EIZAGUERRI BRADINERA Antonio 2 0  -  1 2 SIRERA RIPOLL Jose 33
20 34 VILLODRE MIRANDA Juan Alonso 2 1  -  0 2 BARRIA ARBUNIC Manuel 51
21 59 SANTOS VALDIVIA Victor Manuel 2 0  -  1 2 VILLAVERDE CASALUENGA Jose Luis 36
22 40 EIZAGUERRI FLORIS Maria 2 ½  -  ½ 2 GUILLO LONGARES Cecilia 56
23 60 RIAL RODRIGUEZ Marta 2 0  -  1 2 SOTO MARTIN Miguel 42
24 83 RETOLAZA IZPIZUA Aitor 2 1  -  0 2 SANCHEZ TAPIA Luis G. 45
25 62 SANTOS BURKHOLZ Mario 2 ½  -  ½ 2 FOGUE CARO David 46
26 47 YANIZ LANA Francisco Javier 2 1  -  0 2 SIRERA ANDRES Dario 63
27 48 ROTTENWÖHRER SUAREZ Juan 2 1  -  0 2 LOZANO EXPOSITO Jorge 77
28 32 DE VEGA FERNANDEZ Francisco Javier 1½ 1  -  0 1½ RODENAS RIESCO Alfonso 52
29 71 MENENDEZ HERNANDEZ Carlos 1½ 0  -  1 1½ CAÑABATE DOMECH Francisco 35
30 69 GUILLO LONGARES Isabel 1 0  -  1 1 GUELER BERDASCO Martin 21
31 73 FELIX SOTOMAYOR Daniel 1 0  -  1 1 NAVARRO RODRIGUEZ Jesus 44
32 57 DOVAL MANCHEÑO Pablo 1 1  -  0 1 GUILLO SANCHEZ-GALIANO Ernesto 68
33 61 MEHALINGAM Karunanithi 1 1  -  0 1 BURDALO GARCIA Unai 70
34 78 MA CHEN David Jun 1 ½  -  ½ 1 MEDINA BALENCIAGA Patricio 64
35 65 FOGUE ANGELINA Hugo 1 1  -  0 1 BLANCO MONTILLA David 72
36 76 LLAMAS MARTINEZ Pablo 1 0  -  1 1 OCHOA GONZALEZ Hugo 66
37 67 KARUNANITHI Bharath 1 0  -  1 1 LLAMAS ALISTE Alberto 75
38 74 GARCIA-RAYO ESCALADA Marcos 0 0  -  1 1 RODRIGUEZ MUNICIO Carmen 84
39 81 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Clara 0 +  -  - 0 MARTINEZ BAJO Alberto 79
40 82 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Nancy 0 1  -  0 0 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Angel 80



Ronda 6 

Me. SNo. Nombre Pts Res. Pts Nombre SNo.
1 4 GM PEREZ MITJANS Orelvis 5 ½  -  ½ 4½ IM BARRIA ZUÑIGA Daniel 3
2 2 IM REYES Juan 4½ ½  -  ½ 4 IM MORENO RUIZ Javier 1
3 12 ANTON VEIGA Juan Carlos 4 0  -  1 4 VALLES MORENO Ivan 5
4 16 GOMEZ FERRER Jesus 4 0  -  1 4 FERNANDEZ LLEDO Javier 6
5 8 OLAZAGOITIA RODRIGUEZ Jose Luis 4 0  -  1 4 BLANCO SANCHEZ Jose Fernando 15
6 18 ALFAYA MARCELO Roberto 4 ½  -  ½ 4 PEREZ MARCO Ricardo 11
7 39 ROTTENWÖHRER Christoph 3½ 0  -  1 3½ QUEVEDO MARIN Manuel 7
8 26 HERNANDEZ RAMOS David 3½ 0  -  1 3½ CUADRADO Guillermo 13
9 30 SOTO MARTIN Pablo 3 0  -  1 3 CASTEJON CABALLERO Andres 9

10 14 CARDENAS SERRANO Sergio 3 0  -  1 3 VILLODRE MIRANDA Juan Alonso 34
11 33 SIRERA RIPOLL Jose 3 0  -  1 3 LORENZO BAILADOR Alfredo 17
12 20 CAVALLE PULLA Daniel 3 1  -  0 3 VILLAVERDE CASALUENGA Jose Luis 36
13 37 MENENDEZ HERNANDEZ Jose Daniel 3 1  -  0 3 SANTAMARIA FARRAN Pablo 22
14 23 HERRANZ SANCHEZ Pablo 3 1  -  0 3 YANIZ LANA Francisco Javier 47
15 41 BENTO IGLESIAS Pablo 3 1  -  0 3 SANTAMARIA BAEZA Adolfo 25
16 42 SOTO MARTIN Miguel 3 1  -  0 3 MOSET GRANDE Javier 27
17 28 MINGUELA MUÑOZ Bienvenido 3 0  -  1 3 RETOLAZA IZPIZUA Aitor 83
18 43 RAMOS OREA Tomas 3 0  -  1 3 BLANCO BLANCO Jesus 29
19 35 CAÑABATE DOMECH Francisco 2½ 0  -  1 3 ROTTENWÖHRER SUAREZ Juan 48
20 46 FOGUE CARO David 2½ 0  -  1 2½ DE VEGA FERNANDEZ Francisco Javier 32
21 56 GUILLO LONGARES Cecilia 2½ 1  -  0 2½ MARTINEZ CABALLERO Monica 38
22 58 ANDRADE SANDOVAL Bianca 2½ ½  -  ½ 2½ EIZAGUERRI FLORIS Maria 40
23 62 SANTOS BURKHOLZ Mario 2½ 0  -  1 2 SANCHEZ TAPIA Luis G. 45
24 21 GUELER BERDASCO Martin 2 1  -  0 2 SANTOS VALDIVIA Victor Manuel 59
25 44 NAVARRO RODRIGUEZ Jesus 2 0  -  1 2 MEHALINGAM Karunanithi 61
26 63 SIRERA ANDRES Dario 2 0  -  1 2 ALFAYA MARTINEZ Enrique 49
27 50 CRUZ MARTIN Francisco 2 1  -  0 2 FOGUE ANGELINA Hugo 65
28 60 RIAL RODRIGUEZ Marta 2 0  -  1 2 BARRIA ARBUNIC Manuel 51
29 66 OCHOA GONZALEZ Hugo 2 0  -  1 2 HERNANDEZ RAMOS Alberto 53
30 77 LOZANO EXPOSITO Jorge 2 0  -  1 2 EIZAGUERRI BRADINERA Antonio 54
31 75 LLAMAS ALISTE Alberto 2 0  -  1 2 ANTON QUEVEDO Andrea 55
32 84 RODRIGUEZ MUNICIO Carmen 2 0  -  1 2 DOVAL MANCHEÑO Pablo 57
33 52 RODENAS RIESCO Alfonso 1½ 1  -  0 1½ MA CHEN David Jun 78
34 64 MEDINA BALENCIAGA Patricio 1½ 0  -  1 1½ MENENDEZ HERNANDEZ Carlos 71
35 72 BLANCO MONTILLA David 1 0  -  1 1 KARUNANITHI Bharath 67
36 68 GUILLO SANCHEZ-GALIANO Ernesto 1 1  -  0 1 FELIX SOTOMAYOR Daniel 73
37 81 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Clara 1 0  -  1 1 GUILLO LONGARES Isabel 69
38 70 BURDALO GARCIA Unai 1 1  -  0 1 LLAMAS MARTINEZ Pablo 76
39 82 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Nancy 1 1  -  0 0 GARCIA-RAYO ESCALADA Marcos 74

80 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Angel 0 1  -  - Descanso



Ronda 7 

Me. SNo. Nombre Pts Res. Pts Nombre SNo.
1 5 VALLES MORENO Ivan 5 ½  -  ½ 5½ GM PEREZ MITJANS Orelvis 4
2 6 FERNANDEZ LLEDO Javier 5 0  -  1 5 IM REYES Juan 2
3 3 IM BARRIA ZUÑIGA Daniel 5 1  -  0 5 BLANCO SANCHEZ Jose Fernando 15
4 13 CUADRADO Guillermo 4½ 0  -  1 4½ IM MORENO RUIZ Javier 1
5 7 QUEVEDO MARIN Manuel 4½ 0  -  1 4½ ALFAYA MARCELO Roberto 18
6 11 PEREZ MARCO Ricardo 4½ 0  -  1 4 OLAZAGOITIA RODRIGUEZ Jose Luis 8
7 9 CASTEJON CABALLERO Andres 4 0  -  1 4 MENENDEZ HERNANDEZ Jose Daniel 37
8 29 BLANCO BLANCO Jesus 4 0  -  1 4 ANTON VEIGA Juan Carlos 12
9 34 VILLODRE MIRANDA Juan Alonso 4 ½  -  ½ 4 GOMEZ FERRER Jesus 16

10 17 LORENZO BAILADOR Alfredo 4 1  -  0 4 BENTO IGLESIAS Pablo 41
11 48 ROTTENWÖHRER SUAREZ Juan 4 0  -  1 4 CAVALLE PULLA Daniel 20
12 83 RETOLAZA IZPIZUA Aitor 4 0  -  1 4 HERRANZ SANCHEZ Pablo 23
13 32 DE VEGA FERNANDEZ Francisco Javier 3½ 0  -  1 4 SOTO MARTIN Miguel 42
14 39 ROTTENWÖHRER Christoph 3½ 0  -  1 3½ HERNANDEZ RAMOS David 26
15 22 SANTAMARIA FARRAN Pablo 3 0  -  1 3½ GUILLO LONGARES Cecilia 56
16 45 SANCHEZ TAPIA Luis G. 3 0  -  1 3 CARDENAS SERRANO Sergio 14
17 47 YANIZ LANA Francisco Javier 3 0  -  1 3 GUELER BERDASCO Martin 21
18 51 BARRIA ARBUNIC Manuel 3 0  -  1 3 SANTAMARIA BAEZA Adolfo 25
19 27 MOSET GRANDE Javier 3 0  -  1 3 CRUZ MARTIN Francisco 50
20 54 EIZAGUERRI BRADINERA Antonio 3 0  -  1 3 MINGUELA MUÑOZ Bienvenido 28
21 53 HERNANDEZ RAMOS Alberto 3 0  -  1 3 SOTO MARTIN Pablo 30
22 57 DOVAL MANCHEÑO Pablo 3 0  -  1 3 SIRERA RIPOLL Jose 33
23 36 VILLAVERDE CASALUENGA Jose Luis 3 0  -  1 3 ANDRADE SANDOVAL Bianca 58
24 40 EIZAGUERRI FLORIS Maria 3 1  -  0 3 ANTON QUEVEDO Andrea 55
25 61 MEHALINGAM Karunanithi 3 0  -  1 3 RAMOS OREA Tomas 43
26 63 SIRERA ANDRES Dario 2 1  -  0 2½ FOGUE CARO David 46
27 38 MARTINEZ CABALLERO Monica 2½ ½  -  ½ 2½ RODENAS RIESCO Alfonso 52
28 71 MENENDEZ HERNANDEZ Carlos 2½ 1  -  0 2½ SANTOS BURKHOLZ Mario 62
29 44 NAVARRO RODRIGUEZ Jesus 2 1  -  0 2½ CAÑABATE DOMECH Francisco 35
30 49 ALFAYA MARTINEZ Enrique 3 1  -  0 2 GUILLO SANCHEZ-GALIANO Ernesto 68
31 59 SANTOS VALDIVIA Victor Manuel 2 1  -  0 2 BURDALO GARCIA Unai 70
32 69 GUILLO LONGARES Isabel 2 0  -  1 2 RIAL RODRIGUEZ Marta 60
33 65 FOGUE ANGELINA Hugo 2 0  -  1 2 LLAMAS ALISTE Alberto 75
34 66 OCHOA GONZALEZ Hugo 2 1  -  0 2 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Nancy 82
35 67 KARUNANITHI Bharath 2 1  -  0 2 RODRIGUEZ MUNICIO Carmen 84
36 78 MA CHEN David Jun 1½ +  -  - 2 LOZANO EXPOSITO Jorge 77
37 73 FELIX SOTOMAYOR Daniel 1 0  -  1 1½ MEDINA BALENCIAGA Patricio 64
38 76 LLAMAS MARTINEZ Pablo 1 1  -  0 1 BLANCO MONTILLA David 72
39 80 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Angel 1 0  -  1 1 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Clara 81

74 GARCIA-RAYO ESCALADA Marcos 0 1  -  - Descanso



Ronda 8 

Me. SNo. Nombre Pts Res. Pts Nombre SNo.
1 2 IM REYES Juan 6 1  -  0 6 GM PEREZ MITJANS Orelvis 4
2 5 VALLES MORENO Ivan 5½ 1  -  0 6 IM BARRIA ZUÑIGA Daniel 3
3 1 IM MORENO RUIZ Javier 5½ 1  -  0 5½ ALFAYA MARCELO Roberto 18
4 23 HERRANZ SANCHEZ Pablo 5 0  -  1 5 FERNANDEZ LLEDO Javier 6
5 8 OLAZAGOITIA RODRIGUEZ Jose Luis 5 1  -  0 5 LORENZO BAILADOR Alfredo 17
6 20 CAVALLE PULLA Daniel 5 0  -  1 5 ANTON VEIGA Juan Carlos 12
7 15 BLANCO SANCHEZ Jose Fernando 5 1  -  0 5 SOTO MARTIN Miguel 42
8 37 MENENDEZ HERNANDEZ Jose Daniel 5 0  -  1 4½ QUEVEDO MARIN Manuel 7
9 56 GUILLO LONGARES Cecilia 4½ 0  -  1 4½ PEREZ MARCO Ricardo 11

10 16 GOMEZ FERRER Jesus 4½ 0  -  1 4½ CUADRADO Guillermo 13
11 26 HERNANDEZ RAMOS David 4½ 1  -  0 4½ VILLODRE MIRANDA Juan Alonso 34
12 41 BENTO IGLESIAS Pablo 4 1  -  0 4 CASTEJON CABALLERO Andres 9
13 14 CARDENAS SERRANO Sergio 4 1  -  0 4 EIZAGUERRI FLORIS Maria 40
14 21 GUELER BERDASCO Martin 4 1  -  0 4 RAMOS OREA Tomas 43
15 25 SANTAMARIA BAEZA Adolfo 4 0  -  1 4 ROTTENWÖHRER SUAREZ Juan 48
16 28 MINGUELA MUÑOZ Bienvenido 4 1  -  0 4 ALFAYA MARTINEZ Enrique 49
17 50 CRUZ MARTIN Francisco 4 1  -  0 4 BLANCO BLANCO Jesus 29
18 30 SOTO MARTIN Pablo 4 1  -  0 4 ANDRADE SANDOVAL Bianca 58
19 33 SIRERA RIPOLL Jose 4 1  -  0 4 RETOLAZA IZPIZUA Aitor 83
20 71 MENENDEZ HERNANDEZ Carlos 3½ ½  -  ½ 3½ DE VEGA FERNANDEZ Francisco Javier 32
21 27 MOSET GRANDE Javier 3 1  -  0 3½ ROTTENWÖHRER Christoph 39
22 22 SANTAMARIA FARRAN Pablo 3 1  -  0 3 EIZAGUERRI BRADINERA Antonio 54
23 55 ANTON QUEVEDO Andrea 3 1  -  0 3 VILLAVERDE CASALUENGA Jose Luis 36
24 57 DOVAL MANCHEÑO Pablo 3 0  -  1 3 MARTINEZ CABALLERO Monica 38
25 59 SANTOS VALDIVIA Victor Manuel 3 0  -  1 3 NAVARRO RODRIGUEZ Jesus 44
26 60 RIAL RODRIGUEZ Marta 3 0  -  1 3 SANCHEZ TAPIA Luis G. 45
27 75 LLAMAS ALISTE Alberto 3 0  -  1 3 YANIZ LANA Francisco Javier 47
28 51 BARRIA ARBUNIC Manuel 3 1  -  0 3 MEHALINGAM Karunanithi 61
29 52 RODENAS RIESCO Alfonso 3 1  -  0 3 SIRERA ANDRES Dario 63
30 53 HERNANDEZ RAMOS Alberto 3 1  -  0 3 KARUNANITHI Bharath 67
31 46 FOGUE CARO David 2½ ½  -  ½ 3 OCHOA GONZALEZ Hugo 66
32 35 CAÑABATE DOMECH Francisco 2½ 1  -  0 2½ MEDINA BALENCIAGA Patricio 64
33 62 SANTOS BURKHOLZ Mario 2½ 1  -  0 2½ MA CHEN David Jun 78
34 81 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Clara 2 0  -  1 2 FOGUE ANGELINA Hugo 65
35 68 GUILLO SANCHEZ-GALIANO Ernesto 2 1  -  0 2 LLAMAS MARTINEZ Pablo 76
36 84 RODRIGUEZ MUNICIO Carmen 2 0  -  1 2 GUILLO LONGARES Isabel 69
37 70 BURDALO GARCIA Unai 2 1  -  0 2 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Nancy 82
38 72 BLANCO MONTILLA David 1 1  -  0 1 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Angel 80
39 74 GARCIA-RAYO ESCALADA Marcos 1 0  -  1 1 FELIX SOTOMAYOR Daniel 73



Torneo de Fiestas 2014 San Sebastian De Los Reyes

Clasificación Final

Rank SNo. Nombre EloInt FED Tipo Club Pts BUC BUC Prog Prog-1
1 2 IM REYES Juan 2440 PER VCentenario 7 33½ 44 32½ 31½  29½  26½  22½  18   13    7
2 1 IM MORENO RUIZ Javier 2475 ESP 6½ 34½ 45½ 30½ 29½  27½  24½  20½  16½  12    6½
3 5 VALLES MORENO Ivan 2381 ESP 6½ 32½ 42½ 29 28   26   24   21   17   12    6½
4 4 GM PEREZ MITJANS Orelvis 2435 ESP 6 34 45 32½ 31½  29½  26½  22½  17½  12    6
5 3 IM BARRIA ZUÑIGA Daniel 2439 CHI 6 33½ 43½ 31½ 30½  28½  25½  21½  17   12    6
6 6 FERNANDEZ LLEDO Javier 2251 ESP 6 30½ 41½ 29 28   26   23   20   16   11    6
7 8 OLAZAGOITIA RODRIGUEZ Jose Luis 2161 ESP VCentenario6 30 41 28 27   25   22   19   15   11    6
8 15 BLANCO SANCHEZ Jose Fernando 2062 ESP 6 30 39 28 27   25   23   20   16   11    6
9 12 ANTON VEIGA Juan Carlos 2088 ESP VCentenario 6 27½ 37 27 26   24   22   19   15   11    6

10 18 ALFAYA MARCELO Roberto 1995 ESP U16 VCentenario 5½ 32½ 42 28½ 27½  25½  22½  19½  15½  11    5½
11 11 PEREZ MARCO Ricardo 2098 ESP 5½ 31 41 26½ 25½  23½  21½  18½  14½  10    5½
12 7 QUEVEDO MARIN Manuel 2192 ESP VCentenario 5½ 30½ 39½ 26 25   23   21   18   14½  10    5½
13 13 CUADRADO Guillermo 2073 GER S55 5½ 29½ 39½ 26½ 25½  24   21½  18   14½  10    5½
14 26 HERNANDEZ RAMOS David 1866 ESP U16 VCentenario 5½ 28 37½ 24 23   22   20   17   13½  10    5½
15 23 HERRANZ SANCHEZ Pablo 1881 ESP U16 5 28½ 38 26 25   23   20   17   14   10    5
16 48 ROTTENWÖHRER SUAREZ Juan 1590 ESP U14 5 27 36½ 21 21   20   18   16   13    9    5
17 20 CAVALLE PULLA Daniel 1962 ESP U18 VCentenario 5 27 36 24 23   21   19   17   14   10    5
18 37 MENENDEZ HERNANDEZ Jose Daniel 1683 ESP U14 5 27 35 24 23   22   20   17   14   10    5
19 17 LORENZO BAILADOR Alfredo 2001 ESP VCentenario 5 26½ 35½ 23 22   21   19   17   14   10    5
20 41 BENTO IGLESIAS Pablo 1660 ESP U14 5 26½ 34½ 23 22   21   19   16   13    9    5
21 30 SOTO MARTIN Pablo 1781 ESP U14 5 25 34½ 21 20   19   17   15   12    9    5
22 42 SOTO MARTIN Miguel 1658 ESP U12 5 25 34 23 22   21   19   17   14   10    5
23 14 CARDENAS SERRANO Sergio 2064 ESP 5 24½ 33 21½ 20½  19   17½  15   12    9    5
24 33 SIRERA RIPOLL Jose 1761 ESP 5 24½ 30½ 21 20   19   17   15   12    9    5
25 50 CRUZ MARTIN Francisco 1572 ESP 5 22 30 18 18   17   16   14   12    9    5
26 28 MINGUELA MUÑOZ Bienvenido 1800 ESP S55 5 21½ 30½ 20 19   18   17   15   12    9    5
27 21 GUELER BERDASCO Martin 1917 ESP 5 20 28 17 17   16   15   14   12    9    5
28 16 GOMEZ FERRER Jesus 2028 ESP 4½ 29 38 25 24   22   20   17   13    9    4½
29 34 VILLODRE MIRANDA Juan Alonso 1733 ESP 4½ 27½ 36½ 21½ 20½  19½  18   16   13    9    4½
30 56 GUILLO LONGARES Cecilia 1507 ESP U10 4½ 26 33½ 19½ 19½  18½  17   15   12½   9    4½



Clasificación Final

Rank SNo. Nombre EloInt FED Tipo Club Pts BUC BUC Prog Prog-1
31 25 SANTAMARIA BAEZA Adolfo 1874 ESP 4 29 39½ 21 20   19   17   14   11    8    4
32 9 CASTEJON CABALLERO Andres 2134 ESP VCentenario 4 28 3722½ 21½  20   17½  15   12    8    4
33 83 RETOLAZA IZPIZUA Aitor ESP 4 27 35 20 20   19   17   15   12    8    4
34 27 MOSET GRANDE Javier 1856 ESP 4 26 35 20 19   18   16   13   10    7    4
35 40 EIZAGUERRI FLORIS Maria 1661 ESP U10 4 25½ 33 19½ 18½  17½  15½  13½  11    8    4
36 43 RAMOS OREA Tomas 1657 ESP S55 4 25 33 22 21   19   17   14   11    8    4
37 49 ALFAYA MARTINEZ Enrique 1586 ESP VCentenario 4 25 33 17 17   16   15   13   11    8    4
38 58 ANDRADE SANDOVAL Bianca 1483 ESP U12 4 25 31½ 18½ 18½  17½  16   13½  11    8    4
39 22 SANTAMARIA FARRAN Pablo 1886 ESP S55 VCentenario 4 24½ 33 20 19   17   15   13   10    7    4
40 29 BLANCO BLANCO Jesus 1790 ESP S55 4 24 32½ 21 21   20   18   15   12    8    4
41 32 DE VEGA FERNANDEZ Francisco Javier 1762 ESP 4 24 32 18½ 17½  16½  15   13½  11    7½   4
42 53 HERNANDEZ RAMOS Alberto 1546 ESP U14 VCentenario 4 2432 17 16   15   14   12   10    7    4
43 51 BARRIA ARBUNIC Manuel 1565 ESP U14 4 23½ 32½ 17 17   16   14   12   10    7    4
44 38 MARTINEZ CABALLERO Monica 1678 ESP 4 23½ 32 19½ 18½  17   14½  12    9½   7    4
45 45 SANCHEZ TAPIA Luis G. 1625 ESP 4 23 33 17 17   16   14   12   10    7    4
46 55 ANTON QUEVEDO Andrea 1531 ESP U14 VCentenario 4 23 31 16 16   15   14   12   10    7    4
47 71 MENENDEZ HERNANDEZ Carlos ESP U10 4 22½ 29 14 14   14   13   11½  10    7½   4
48 47 YANIZ LANA Francisco Javier 1614 ESP S55 4 21½ 28 16 16   16   15   13   10    7    4
49 52 RODENAS RIESCO Alfonso 1551 ESP S55 VCentenario 4 21 25½ 14½ 14½  13½  12½  11    9½   7    4
50 44 NAVARRO RODRIGUEZ Jesus 1643 ESP S55 VCentenario 4 1928 14 14   13   12   11    9    7    4
51 39 ROTTENWÖHRER Christoph 1677 GER 3½ 28 34 20½ 19½  18   16½  14   10½   7    3½
52 35 CAÑABATE DOMECH Francisco 1730 ESP 3½ 22½ 29½ 16½ 15½  14   12½  11    8½   6    3½
53 62 SANTOS BURKHOLZ Mario 1394 ESP U10 3½ 21 28 15 15   14   13   11    8½   6    3½
54 66 OCHOA GONZALEZ Hugo 1303 ESP U10 3½ 18½ 24½ 12½ 12½  12½  11½  10½   8½   6½   3½
55 36 VILLAVERDE CASALUENGA Jose Luis 1703 ESP 3 25 34 18 17   16   14   12    9    6    3
56 63 SIRERA ANDRES Dario 1370 ESP U10 3 25 33 16 15   14   12   10    8    6    3
57 54 EIZAGUERRI BRADINERA Antonio 1535 ESP 3 25 32½ 15 15   14   13   11    9    6    3
58 61 MEHALINGAM Karunanithi 1443 ESP VCentenario 3 24 32½ 13 13   13   12   11    9    6    3
59 60 RIAL RODRIGUEZ Marta 1472 ESP U12 VCentenario 3 24 31 14 14   13   12   10    8    6    3
60 57 DOVAL MANCHEÑO Pablo 1486 ESP U10 VCentenario 3 22 29 14 14   13   12   11    9    6    3
61 59 SANTOS VALDIVIA Victor Manuel 1473 ESP 3 21½ 28 14 14   13   12   10    8    6    3
62 46 FOGUE CARO David 1617 ESP 3 21 30 14½ 14½  13½  12½  10½   8    5½   3



Clasificación Final

Rank SNo. Nombre EloInt FED Tipo Club Pts BUC BUC Prog Prog-1
63 68 GUILLO SANCHEZ-GALIANO Ernesto 1165 ESP 3 21 28 11 11   10    9    8    7    5    3
64 75 LLAMAS ALISTE Alberto ESP VCentenario 3 21 27½ 11 11   11   11   10    8    6    3
65 65 FOGUE ANGELINA Hugo 1311 ESP U10 3 20 26½ 10 10   10   10    9    7    5    3
66 69 GUILLO LONGARES Isabel 1163 ESP U10 3 19½ 25 10 10   10    9    8    7    5    3
67 70 BURDALO GARCIA Unai ESP 3 19 25 12 11   10    9    8    7    5    3
68 67 KARUNANITHI Bharath 1182 ESP U10 VCentenario 3 17½ 25 11 11   11   10    9    8    6    3
69 64 MEDINA BALENCIAGA Patricio 1367 ESP S55 VCentenario2½ 20 26 10 10   10    9    8    6½   5    2½
70 78 MA CHEN David Jun ESP U12 VCentenario 2½ 20 25½ 9 9    9    9    8    6½   5    2½
71 77 LOZANO EXPOSITO Jorge ESP 2 19½ 27½ 11 11   11   10    8    6    4    2
72 84 RODRIGUEZ MUNICIO Carmen ESP U10 2 18 22½ 10 10   10    9    8    6    4    2
73 72 BLANCO MONTILLA David ESP U14 2 18 22½ 7 7    7    6    5    4    3    2
74 76 LLAMAS MARTINEZ Pablo ESP U10 VCentenario 2 17 22 7 7    7    7    6    5    4    2
75 73 FELIX SOTOMAYOR Daniel ESP U10 2 16½ 22 6 6    6    6    5    4    3    2
76 81 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Clara ESP U12 VCentenario 2 16½21 6 6    6    6    6    5    4    2
77 82 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Nancy ESP U14 VCentenario 2 15 20½ 7 7    7    7    7    6    4    2
78 74 GARCIA-RAYO ESCALADA Marcos ESP U10 VCentenario 1 16½ 22 2 2    2    2    2    2    2    1
79 80 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Angel ESP U10 VCentenario 1 14½19½ 3 3    3    3    3    3    2    1
80 10 AZIZ ORTEGO Omar Luis 2116 ESP 0 16½ 22 0 0    0    0    0    0    0    0

19 ABUL Qasem 1994 BAN 0 16½ 22 0 0    0    0    0    0    0    0
24 MAZO FERNANDEZ Roberto 1875 ESP U18 0 16½ 22 0 0    0    0    0    0    0    0
31 QUISPE ARTEAGA Gabriel 1777 ESP U12 0 16½ 22 0 0    0    0    0    0    0    0

84 79 MARTINEZ BAJO Alberto ESP U14 VCentenario 0 15 20 0 0    0    0    0    0    0    0



1º General 200€: Juan Reyes Larenas

2º General 160€: Javier Moreno Ruiz

3º General 120€: Iván Vallés Moreno

4º General 100€: Orelvis Pérez Mitjans

5º General 80€: Daniel Barriá Zúñiga

6º General 60€: Javier Fernández Lledó

1º Local 50€: José Luis Olazagoitia Rodríguez

2º Local 40€: Juan Carlos Antón Veiga

3º Local 30€: Roberto Alfaya Marcelo

1º ELO 2001-2200 30€: José Fernando Blanco Sánchez

2º ELO 2001-2200 20€: Ricardo Pérez Marco

1º ELO 1801-2000 30€: David Hernández Ramos

2º ELO 1801-2000 20€: Daniel Cavallé Pulla

1º Sin ELO-1800 30€: Juan Rottenwöhrer Suárez

2º Sin ELO-1800 20€: Pablo Bento Iglesias

1º Vet (1959) 30€: Guillermo Cuadrado

2º Vet (1959) 20€: Bienvenido Minguela Muñoz

1º SUB-18 (1996) 30€: Pablo Herranz Sáncehz

2º SUB-18 (1996) 20€: Pablo Soto Martín

1º SUB-14 (2000) 30€: José Daniel Menéndez Hernández

2º SUB-14 (2000) 20€: Miguel Soto Martín

1º SUB-10 (2004) 30€: Cecilia Guilló Longares

2º SUB-10 (2004) 20€: María Eizaguerri Floris

Listado de Premiados Torneo de Fiestas San Sebastián de los Reyes 2014



Torneo de Fiestas 2014 San Sebastian De Los Reyes

Clasificación Final

Rank SNo. Nombre EloInt FED Tipo Pts BUC BUC Prog
1 2 IM REYES Juan 2440 PER 45 b 1 31 w 1 11 b 1 7 w 1 5 b ½ 2 w ½ 6 b 1 4 w 1 7 33½ 44 32½
2 1 IM MORENO RUIZ Javier 2475 ESP 50 w 1 14 b 1 9 w 1 6 b 1 4 w 0 1 b ½ 13b 1 10 w 1 6½ 34½ 45½ 30½
3 5 VALLES MORENO Ivan 2381 ESP 16 w 1 21 b 1 10 w 0 44 w 1 15 b 1 9 b 1 4w ½ 5 w 1 6½ 32½ 42½ 29
4 4 GM PEREZ MITJANS Orelvis 2435 ESP 48 b 1 34 w 1 8 b 1 15 w 1 2 b 1 5w ½ 3 b ½ 1 b 0 6 34 45 32½
5 3 IM BARRIA ZUÑIGA Daniel 2439 CHI 62 w 1 26 b 1 28 w 1 10 b 1 1 w ½ 4b ½ 8 w 1 3 b 0 6 33½ 43½ 31½
6 6 FERNANDEZ LLEDO Javier 2251 ESP 37 b 1 41 w 1 17 b 1 2 w 0 13 w 1 28 b 1 1 w 0 15 b 1 6 30½ 41½ 29
7 8 OLAZAGOITIA RODRIGUEZ Jose Luis 2161 ESP 43 b 1 29 w 1 39 b1 1 b 0 18 w 1 8 w 0 11 b 1 19 w 1 6 30 41 28
8 15 BLANCO SANCHEZ Jose Fernando 2062 ESP 38 w 1 20 b 1 4 w 0 55b 1 36 w 1 7 b 1 5 b 0 22 w 1 6 30 39 28
9 12 ANTON VEIGA Juan Carlos 2088 ESP 46 b 1 55 w 1 2 b 0 35 w 1 31 b1 3 w 0 40 b 1 17 b 1 6 27½ 37 27

10 18 ALFAYA MARCELO Roberto 1995 ESP U16 58 b 1 22 w 1 3 b 1 5 w 0 40 b 1 11 w ½ 12 b 1 2 b 0 5½ 32½ 42 28½
11 11 PEREZ MARCO Ricardo 2098 ESP 57 w 1 18 b 1 1 w 0 24 b 1 20 w 1 10b ½ 7 w 0 30 b 1 5½ 31 41 26½
12 7 QUEVEDO MARIN Manuel 2192 ESP 25 w 1 24 b 1 15 w 0 21 b 1 14 w ½ 51 b 1 10 w 0 18 b 1 5½ 30½ 39½ 26
13 13 CUADRADO Guillermo 2073 GER S55 30 w 1 51 b ½ 23 w 1 32 w 1 6 b 014 b 1 2 w 0 28 b 1 5½ 29½ 39½ 26½
14 26 HERNANDEZ RAMOS David 1866 ESP U16 68 b 1 2 w 0 37 b 1 16 w 1 12 b ½ 13 w 0 51 b 1 29 w 1 5½ 28 37½ 24
15 23 HERRANZ SANCHEZ Pablo 1881 ESP U16 65 b 1 56 w 1 12 b 1 4 b 0 3w 0 48 w 1 33 b 1 6 w 0 5 28½ 38 26
16 48 ROTTENWÖHRER SUAREZ Juan 1590 ESP U14 3 b 0 47 w 1 27 w 1 14b 0 71 w 1 52 b 1 17 w 0 31 b 1 5 27 36½ 21
17 20 CAVALLE PULLA Daniel 1962 ESP U18 53 w 1 42 b 1 6 w 0 20 b 0 38b 1 55 w 1 16 b 1 9 w 0 5 27 36 24
18 37 MENENDEZ HERNANDEZ Jose Daniel 1683 ESP U14 70 b 1 11 w0 60 b 1 19 w 1 7 b 0 39 w 1 32 b 1 12 w 0 5 27 35 24
19 17 LORENZO BAILADOR Alfredo 2001 ESP 59 w 1 36 b 0 51 w 1 18 b 037 w 1 24 b 1 20 w 1 7 b 0 5 26½ 35½ 23
20 41 BENTO IGLESIAS Pablo 1660 ESP U14 77 b 1 8 w 0 61 b 1 17 w 1 11b 0 31 w 1 19 b 0 32 w 1 5 26½ 34½ 23
21 30 SOTO MARTIN Pablo 1781 ESP U14 47 b 1 3 w 0 57 b 1 12 w 0 46 b 1 32 w 0 42 b 1 38 w 1 5 25 34½ 21
22 42 SOTO MARTIN Miguel 1658 ESP U12 33 w 1 10 b 0 63 w 1 28 b 0 59 b1 34 w 1 41 b 1 8 b 0 5 25 34 23
23 14 CARDENAS SERRANO Sergio 2064 ESP 60 b 1 44 w ½ 13 b 0 33 w 1 32 b ½ 29 w 0 45 b 1 35 w 1 5 24½ 33 21½
24 33 SIRERA RIPOLL Jose 1761 ESP 78 b 1 12 w 0 46 b 1 11 w 0 57 b 1 19w 0 60 b 1 33 w 1 5 24½ 30½ 21
25 50 CRUZ MARTIN Francisco 1572 ESP 12 b 0 75 w 1 31 b 0 66 w 1 39 b0 65 w 1 34 b 1 40 w 1 5 22 30 18
26 28 MINGUELA MUÑOZ Bienvenido 1800 ESP S55 66 b 1 5 w 0 43 b 0 58 w 1 42 b 1 33 w 0 57 b 1 37 w 1 5 21½ 30½ 20
27 21 GUELER BERDASCO Martin 1917 ESP 56 b 0 65 w 1 16 b 0 59 w 0 66b 1 61 w 1 48 b 1 36 w 1 5 20 28 17
28 16 GOMEZ FERRER Jesus 2028 ESP 61 b 1 35 w 1 5 b 0 22 w 1 34 b 1 6 w 029 b ½ 13 w 0 4½ 29 38 25
29 34 VILLODRE MIRANDA Juan Alonso 1733 ESP 64 w 1 7 b 0 38 w ½ 30 b ½ 43 w 1 23 b 1 28 w ½ 14 b 0 4½ 27½ 36½ 21½
30 56 GUILLO LONGARES Cecilia 1507 ESP U10 13 b 0 70 w 1 41 b ½ 29w ½ 35 b ½ 44 w 1 39 b 1 11 w 0 4½ 26 33½ 19½
31 25 SANTAMARIA BAEZA Adolfo 1874 ESP 54 w 1 1 b 0 25 w 1 45 b 1 9 w0 20 b 0 43 b 1 16 w 0 4 29 39½ 21
32 9 CASTEJON CABALLERO Andres 2134 ESP 49 w 1 52 b ½ 36 w 1 13 b 023 w ½ 21 b 1 18 w 0 20 b 0 4 28 37 22½
33 83 RETOLAZA IZPIZUA Aitor ESP 22 b 0 58 w 1 62 w 1 23 b 0 45 w 1 26b 1 15 w 0 24 b 0 4 27 35 20
34 27 MOSET GRANDE Javier 1856 ESP 63 w 1 4 b 0 49 w 1 43 b 1 28 w 0 22b 0 25 w 0 51 w 1 4 26 35 20
35 40 EIZAGUERRI FLORIS Maria 1661 ESP U10 76 w 1 28 b 0 53 w 1 9 b0 30 w ½ 38 b ½ 46 w 1 23 b 0 4 25½ 33 19½
36 43 RAMOS OREA Tomas 1657 ESP S55 72 b 1 19 w 1 32 b 0 39 w 1 8 b 0 40w 0 58 b 1 27 b 0 4 25 33 22

7.Rd. 8.Rd.1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. 5.Rd. 6.Rd.



Clasificación Final

Rank SNo. Nombre EloInt FED Tipo Pts BUC BUC Prog7.Rd. 8.Rd.1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. 5.Rd. 6.Rd.
37 49 ALFAYA MARTINEZ Enrique 1586 ESP 6 w 0 73 b 1 14 w 0 54 b 1 19b 0 56 b 1 63 w 1 26 b 0 4 25 33 17
38 58 ANDRADE SANDOVAL Bianca 1483 ESP U12 8 b 0 79 w 1 29 b ½ 52 b1 17 w 0 35 w ½ 55 b 1 21 b 0 4 25 31½ 18½
39 22 SANTAMARIA FARRAN Pablo 1886 ESP S55 69 w 1 67 b 1 7 w 0 36 b0 25 w 1 18 b 0 30 w 0 57 w 1 4 24½ 33 20
40 29 BLANCO BLANCO Jesus 1790 ESP S55 67 w 0 69 b 1 42 w 1 56 b 1 10w 0 36 b 1 9 w 0 25 b 0 4 24 32½ 21
41 32 DE VEGA FERNANDEZ Francisco Javier 1762 ESP 73 w 1 6 b0 30 w ½ 51 b 0 49 w 1 62 b 1 22 w 0 47 b ½ 4 24 32 18½
42 53 HERNANDEZ RAMOS Alberto 1546 ESP U14 80 - + 17 w 0 40 b 0 63b 1 26 w 0 54 b 1 21 w 0 68 w 1 4 24 32 17
43 51 BARRIA ARBUNIC Manuel 1565 ESP U14 7 w 0 64 b 1 26 w 1 34 w 0 29 b 0 59 b 1 31 w 0 58 w 1 4 23½ 32½ 17
44 38 MARTINEZ CABALLERO Monica 1678 ESP 84 w 1 23 b ½ 52 w 1 3 b 051 w 0 30 b 0 49 w ½ 60 b 1 4 23½ 32 19½
45 45 SANCHEZ TAPIA Luis G. 1625 ESP 1 w 0 54 b 1 67 w 1 31 w 0 33 b 053 b 1 23 w 0 59 b 1 4 23 33 17
46 55 ANTON QUEVEDO Andrea 1531 ESP U14 9 w 0 71 b 1 24 w 0 73 b 1 21w 0 64 b 1 35 b 0 55 w 1 4 23 31 16
47 71 MENENDEZ HERNANDEZ Carlos ESP U10 21 w 0 16 b 0 76 w 1 49 b ½52 w 0 69 b 1 53 w 1 41 w ½ 4 22½ 29 14
48 47 YANIZ LANA Francisco Javier 1614 ESP S55 4 w 0 63 b 0 78 w1 69 b 1 56 w 1 15 b 0 27 w 0 64 b 1 4 21½ 28 16
49 52 RODENAS RIESCO Alfonso 1551 ESP S55 32 b 0 78 w 1 34 b 0 47 w½ 41 b 0 70 w 1 44 b ½ 56 w 1 4 21 25½ 14½
50 44 NAVARRO RODRIGUEZ Jesus 1643 ESP S55 2 b 0 68 w 1 56 b 0 53 w0 75 b 1 58 w 0 52 w 1 61 b 1 4 19 28 14
51 39 ROTTENWÖHRER Christoph 1677 GER 79 b 1 13 w ½ 19 b 0 41 w 1 44b 1 12 w 0 14 w 0 34 b 0 3½ 28 34 20½
52 35 CAÑABATE DOMECH Francisco 1730 ESP 74 b 1 32 w ½ 44 b 0 38 w0 47 b 1 16 w 0 50 b 0 69 w 1 3½ 22½ 29½ 16½
53 62 SANTOS BURKHOLZ Mario 1394 ESP U10 17 b 0 72 w 1 35 b 0 50 b 162 w ½ 45 w 0 47 b 0 70 w 1 3½ 21 28 15
54 66 OCHOA GONZALEZ Hugo 1303 ESP U10 31 b 0 45 w 0 70 b 1 37 w 0 74b 1 42 w 0 77 w 1 62 b ½ 3½ 18½ 24½ 12½
55 36 VILLAVERDE CASALUENGA Jose Luis 1703 ESP 71 w 1 9 b 0 59w 1 8 w 0 61 b 1 17 b 0 38 w 0 46 b 0 3 25 34 18
56 63 SIRERA ANDRES Dario 1370 ESP U10 27 w 1 15 b 0 50 w 1 40 w 0 48b 0 37 w 0 62 w 1 49 b 0 3 25 33 16
57 54 EIZAGUERRI BRADINERA Antonio 1535 ESP 11 b 0 74 w 1 21 w 067 b 1 24 w 0 71 b 1 26 w 0 39 b 0 3 25 32½ 15
58 61 MEHALINGAM Karunanithi 1443 ESP 10 w 0 33 b 0 64 w 1 26 b 0 67w 1 50 b 1 36 w 0 43 b 0 3 24 32½ 13
59 60 RIAL RODRIGUEZ Marta 1472 ESP U12 19 b 0 77 w 1 55 b 0 27 b 1 22 w 0 43 w 0 66 b 1 45 w 0 3 24 31 14
60 57 DOVAL MANCHEÑO Pablo 1486 ESP U10 23 w 0 84 b 1 18 w 0 71 b 0 63 w 1 72 b 1 24 w 0 44 w 0 3 22 29 14
61 59 SANTOS VALDIVIA Victor Manuel 1473 ESP 28 w 0 76 b 1 20 w0 72 b 1 55 w 0 27 b 0 67 w 1 50 w 0 3 21½ 28 14
62 46 FOGUE CARO David 1617 ESP 5 b 0 66 w 1 33 b 0 68 w 1 53 b ½ 41 w 0 56 b 0 54 w ½ 3 21 30 14½
63 68 GUILLO SANCHEZ-GALIANO Ernesto 1165 ESP 34 b 0 48 w 1 22b 0 42 w 0 60 b 0 75 w 1 37 b 0 74 w 1 3 21 28 11
64 75 LLAMAS ALISTE Alberto ESP 29 b 0 43 w 0 58 b 0 77 w 1 68 b 1 46 w0 65 b 1 48 w 0 3 21 27½ 11
65 65 FOGUE ANGELINA Hugo 1311 ESP U10 15 w 0 27 b 0 71 w 0 84 b 1 73w 1 25 b 0 64 w 0 76 b 1 3 20 26½ 10
66 69 GUILLO LONGARES Isabel 1163 ESP U10 26 w 0 62 b 0 79 w 1 25 b0 27 w 0 76 b 1 59 w 0 72 b 1 3 19½ 25 10
67 70 BURDALO GARCIA Unai ESP 40 b 1 39 w 0 45 b 0 57 w 0 58 b 0 74 w 1 61 b 0 77 w 1 3 19 25 12
68 67 KARUNANITHI Bharath 1182 ESP U10 14 w 0 50 b 0 84 w 1 62 b 0 64w 0 73 b 1 72 w 1 42 b 0 3 17½ 25 11
69 64 MEDINA BALENCIAGA Patricio 1367 ESP S55 39 b 0 40 w 0 74 b1 48 w 0 70 b ½ 47 w 0 75 b 1 52 b 0 2½ 20 26 10
70 78 MA CHEN David Jun ESP U12 18 w 0 30 b 0 54 w 0 78 b 1 69 w ½ 49 b 071 - + 53 b 0 2½ 20 25½ 9
71 77 LOZANO EXPOSITO Jorge ESP 55 b 0 46 w 0 65 b 1 60 w 1 16 b 0 57 w0 70 - - - - - 2 19½ 27½ 11
72 84 RODRIGUEZ MUNICIO Carmen ESP U10 36 w 0 53 b 0 75 b 1 61 w 0 78 b 1 60 w 0 68 b 0 66 w 0 2 18 22½ 10
73 72 BLANCO MONTILLA David ESP U14 41 b 0 37 w 0 77 b 1 46 w 0 65 b 068 w 0 74 b 0 79 w 1 2 18 22½ 7
74 76 LLAMAS MARTINEZ Pablo ESP U10 52 w 0 57 b 0 69 w 0 76 b 1 54 w 067 b 0 73 w 1 63 b 0 2 17 22 7



Clasificación Final

Rank SNo. Nombre EloInt FED Tipo Pts BUC BUC Prog7.Rd. 8.Rd.1.Rd. 2.Rd. 3.Rd. 4.Rd. 5.Rd. 6.Rd.
75 73 FELIX SOTOMAYOR Daniel ESP U10 - - - 25 b 0 72 w 0 79 b 1 50 w 063 b 0 69 w 0 78 b 1 2 16½ 22 6
76 81 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Clara ESP U12 35 b 0 61 w 0 47 b 0 74 w0 84 - + 66 w 0 79 b 1 65 w 0 2 16½ 21 6
77 82 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Nancy ESP U14 20 w 0 59 b 0 73 w 0 64 b0 79 w 1 78 w 1 54 b 0 67 b 0 2 15 20½ 7
78 74 GARCIA-RAYO ESCALADA Marcos ESP U10 24 w 0 49 b 0 48 b 0 70w 0 72 w 0 77 b 0 - - 1 75 w 0 1 16½ 22 2
79 80 OLAZAGOITIA ZEVALLOS Angel ESP U10 51 w 0 38 b 0 66 b 0 75 w0 77 b 0 - - 1 76 w 0 73 b 0 1 14½ 19½ 3
80 10 AZIZ ORTEGO Omar Luis 2116 ESP 42 - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - 0 16½ 22 0

19 ABUL Qasem 1994 BAN - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 16½ 22 0
24 MAZO FERNANDEZ Roberto 1875 ESP U18 - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - 0 16½ 22 0
31 QUISPE ARTEAGA Gabriel 1777 ESP U12 - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - 0 16½ 22 0

84 79 MARTINEZ BAJO Alberto ESP U14 44 b 0 60 w 0 68 b 0 65 w 0 76 - -- - - - - - - - - 0 15 20 0


